

Internetowa biblioteka

Już zupełnie niedługo będziemy mogli wypożyczyć za pośrednictwem Internetu poszukiwaną książkę w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie, pojawi się wirtualna czytelnia, w której zapoznamy się z publikacjami regionalnymi a w ciągu dwóch lat w Internecie znajdziemy tzw. katalog rozproszony książek z naszych bibliotek.



Dyrektor PiMBP Danuta Balcerowicz i jej goście



Mariusz Jakubowski podczas prezentacji

22 lutego br. w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie odbyło się spotkanie poświęcone rozwojowi nowoczesnego kanału kontaktu z czytelnikami, jakim jest Internet oraz budowie katalogu rozproszonego książek. W spotkaniu, prócz przedstawicieli bibliotek z terenu powiatu wejherowskiego, uczestniczyli dr **Jacek Gajkiewicz**, propagator wykorzystywania nowoczesnych środków komunikacji w bibliotekarstwie, twórca programu Patron 2.5, zastępca dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku **Paweł Braun**, **Olga Tomaszewska** Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wejherowa oraz przedstawiciele niektórych urzędów samorządowych.

Dyrektor PiMBP **Danuta Balcerowicz** oraz prelegenci przedstawili zamierzenia placówki na najbliższe lata oraz stopień budowy nowoczesnego kontaktu z czytelnikami na dzień dzisiejszy. Najciekawszą zmianą, jaka w najbliższym czasie czeka czytelników, jest uruchomienie na stronie internetowej biblioteki wirtualnej czytelni. W „czytelni” będą zamieszczane aktualne i archiwalne wydania czasopism i periodyków lokalnych. Atrakcją wirtualnej czytelni będzie nie tylko zamieszczony materiał, ale i wyszukiwarka, która umożliwi odnalezienie we wszystkich tekstach wyszukiwanych fraz, nazw czy nazwisk.

Drugą innowacją wprowadzaną przez dyrektor Balcerowicz będzie możliwość rezerwacji książki przez Internet, celem jej późniejszego wypożyczenia. Czytelnik, pragnący np. przeczytać najnowszy tom Harry'ego Pottera, złoży takie zamówienie Internetem i trafi na listę oczekujących. Kiedy pozycja zostanie zwrócona, zostanie zarezerwowana dla pierwszego w kolejności czytelnika na liście oczekujących, a on sam zostanie o możliwości odbioru książki powiadomiony mailem. I będzie mógł ją odebrać. A jeżeli tego nie uczyni w określonym terminie, książka trafi do następnego w kolejności z oczekujących.

Ważnym zadaniem, planowanym na 2-3 najbliższe lata, będzie budowa tzw. katalogu rozproszonego bibliotek, ujmującego pozycje znajdujące się w posiadaniu PiMBP, jak i poszczególnych bibliotek gminnych.

Paweł Braun z biblioteki wojewódzkiej nie krył zadowolenia z obecnego stanu zinfatyzowania naszych bibliotek, jak i z rozmachu i planowanego rozwoju usług w tych placówkach. Poinformował również o zaawansowaniu prac nad programem „Pomorska Sieć Informacji Regionalnej”, dzięki któremu wejherowska biblioteka ma otrzymać nowy sprzęt komputerowy i środki na digitalizację (zamianę na formę cyfrową) zbiorów.

Generalną ideą rozwoju nowoczesnego kanału komunikacji z czytelnikiem jest nie tylko ułatwienie dostępu do książek i propagowanie czytelnictwa w ogóle, ale i wsparcie kultury w regionie.